
COMUNE DI MORRA DE SA N CTIS
Provincia di Avellino

( tel. 082743021 fax 43081)
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N.gDEtOS/c,rs/l G

Reg. Ben. N. l\^S &-r cq,/oA/l G

OGGETTO: lavori di " riqualificazione della facciata e dell'area esterna della scuola dell'infanzia e primaria - Aldo Moro-

Delibera CIPE del n. 6/2012"interventi sul patrimonio scolastico". CIG: 289194FD60 CUP : D46E120O0380002.

Approvazione stato finale, CRE e liquidazioni .

It RESPONSABITE DELL'UTC

PREMESSO CHE:

-con D.G.C. n. 36 del 24.U.20L4 d stato approvato il progetto esecutivo dei lavori di riqualificazione della facciata e

dell'area esterna della scuola dell'infanzia e primaria - Aldo Moro-, redatto dall'ing. Anna Zarra, dell'importo complessivo

di € 32,550,00 di cui € 25.448,!4 per lavorl a base d'asta ed € 7.101,86 per somme a disposizione, intervento inserito nel

programma approvato dal clPE con delibera n. 32 del 13.maggio.2010;
-con determina dirigenziale del f7.02.2076 il proweditorato interregionale per le OO.PP. per la Campania, il Molise e la

Basilicata ha approvato in linea tecnica e economica nell'importo complessivo di € 32.550,00 il progetto dei lavori di

riqualificazione della facciata e dell'area esterna della scuola dell'infanzia e primaria - Aldo Moro-, relativo all'intervento
n. 00612CAM039 inserito nella programmazione di cui alla delibera CIPE n. 6 del 20 Sennaio 2012;

-con determinazione dirigenziale n"22 del 19.04.2016 si d disposta l'aggiudicazione definitiva dei lavori in o8getto a

favore dell'impresa Vernino Stelio con sede in Teora alla via Nazionale .25 - C.F. VRNSTL61A18L656R - P.IVA

02715970648- con l'offerto ribasso del 4,56% ( quattrovirgolacinquantasei per cento) sull'importo a base d'asta per un

importo netto contrattuale di €.24.576,30 di cui € 18.247,45 per lavori, € 5.310,93 per costo del personale e € L.077 ,92
per oneri della sicurezza .

-con scrittura privata del 03.05.2016 sono stati regolati i rapporti tra Comune di Morra De Sanctis e la ditta Vernino

Stelio di Teora per l'esecuzione dei lavori di riqualificazione della facciata e dell'area esterna della scuola dell'infanzia e

primarfa " Aldo Moro " dicui al progetto approvato con D.G.C. n.36/2014;
DATO ATTO CHE

-in daia 27.O7 .2016 venivano consegnati, da parte della direzione dei lavori, gli atti di contabilita finale dei lavori con la

richiesta di liquidazione della rata di saldo, consistenti in:
. Stato Finale ( registro di contabilita-sommario del registro di contabilita - libretto delle misure- relazione sul

conto finale- )

. certificato di Regolare Esecuzione

- f importo della rata finale dei lavori ammonta ad .€ 74.576,30 , oltre l.V.A come per legge;

CONSIDERATO CHE ilavori, iniziati il 3/05/2016, sono stati ultimati il giorno 72/07l2ot6 e quindi nei termini contrattuali
PRESO ATTO CHE :

- l'impresa risulta in regola con gli Enti per la regolariti contributiva ( N, protocollo 3790457]' ;

-l'impresa ha sottoscritto gli atti di contabilite finale senza sollevare riserve e/o eccezioni alcuna ; ACCERTATA - la

necessiti di prowedere ai sensi delle vigenti normative a ll'approvazione degli atti di contabiliti finale e del relativo

Certificato di Regolare Esecuzione, all'uopo predisposti dalla dlrezione dei lavori , llquidando, nel contempo, quanto

ancora spettante all'lmpresa appaltatrice e all'ing- Anna Zarra per le prestazioni professionali affidate con propria

determina n. 37 del 14.04.2014;
- l'importo a credito della ditta appaltatrice, come desunto dai documenti contabili, ammonta a € 24.576,30 oltre IVA al

10% e quindi acomplessivi € 27.033,93;
- gli awlsi ad opponendum non sono stati richiesti poich6 per l'esecuzione dei lavori di cui al presente certificato non

sono state necessarie occupazioni temporanee o permanenti e non sono stati prodotti danni disorta;
Riconosciuta la regolariti degli elaborati tecnici sopra menzionati;
Ritenuto in conformit) di quanto disposto dal capitolato Speciale d'Appalto e delle norme in materia , di dover
procedere all'approvazione degli atti di contabilite finale e alle relative conseguenti liquidazioni e aICRE;

visto il D.lvo 267 l2OOO
Visto il D.Lvo 765/2OOL
vista la L. 127 /7997



Visto il prowedimento sindacale prot. N. 3181 del 19.02.2000 con il quale d stato attribuito I'incarico di responsabile
dell'a rea tecnica;
Richiamato il piano degli obbiettivi prowisori approvato con D.G.C. n.5/2Ot5
Visti i pareri favorevoli resi ai sensi dell'art. 747 lbis del d.lvo n. 267/2000 e ss.mm.ii

DETERMINA
1)Dl APPROVARE, per le ragioni e motivazioni esposte in narrativa, che puntualmente si richiamano, gli atti di contabilitA
finale e relativo Certificato di Regolare Esecuzione dei lavori di "riqualificazione della facciata e dell'area esterna della
scuola dell'infanzia e primaria - Aldo Moro- Delibera CIPE del n. 6/2012-interventi sul patrimonio scolastico- " , eseguiti
dall'lmpresa Vernino Stelio con sede in Teora alla via Nazionale .25 - C.F. VRNSTL61A18L655R - P.tVA 02715970648- ,
ammontanti a complessivi € 24.576,30 oltre IVA ;

2) Dl LIQUIDARE, in dipendenza dell'approvazione di cui al punto 1), all'lmpresa suddetta il saldo diogni sua spettanza
determinato in complessivi € 27 .033,93 di cui € 2.457,63 per tVA ;

3) Dl LIQUIDARE all'ing. Anna Zarra di Teora il saldo di ogni sua spettanza per le prestazioni professionali rese, relative
alla determina n.37/201,4, la somma di € 4.440,80 di cui € 3.500,00 per onorario , € 140,00 per contributo cassa e €
800,80 per IVA;

4)di dare mandato all'ufficio ragioneria di pagare alla ditta Vernino Stelio con sede in Teora la fattura n. 14 del
10.08.2016 dell'importo complessivo di € 27.033,93 di cui € 2.457,63 per IVA in scissione dei pagamenti, nei limiti delle
:onrme assegnate;
5)di dare mandato all'ufficio ragioneria di pagare all'ing. Anna Zarra la fattura n. 01 del 01.08.2016 dell'importo
complessivo di € €4.440,80 di cui € 3.500,00 peronorario, € 140,00 percontributo Cassa e €800,80 per tVA a esigibilid
differita, nei limiti delle somme assegnate;
6) Di DARE ATTO CHE: a) il certificato di regolare esecuzione ha carattere prowisorio e assume carattere definitivo
decorsi due anni dalla data della relativa emissione; b) decorsi idue anni, il certificato di regolare esecuzione s'intende
approvato ancorch6 l'atto formale di approvazione non sia intervenuto entro due mesi dalla scadenza del suddetto
termine; c) nell'arco di tale periodo l'appaltatore d tenuto alla garanzia per le difformite e i vizi dell'opera,
indipendentemente dalla intervenuta liquidazione del saldo; d) il pagamento della rata di saldo non costituisce
presunzione di accettazione dell'opera ai sensi dell'articolo 1666, secondo comma, del codice civile;
7) Dl DARE ATTO CHE la spesa complessiva trova copertura al 305500/1 rr.pp. ;

8) Dl DARE ATTO CHE la presente determinazione, predisposta ai sensi dell'art.3 comma 1 del D.Lgs. 12.02.1993 n.39
tramite sistema informativo automatizzato:
- d esecutiva al momento dell'apposizione del visto di regolarit) contabile attestante la copertura finanziaria, nel caso
comporti impegno di spesa;

va inserita nel Fascicolo delle Determine, tenuto presso il settore amministrativo.
va trasmessa alle seguenti strutture: 1) Servizio Tecnico 2) Servizio Finanziario 3) ufficio messi notificatori per la

pubblicazione all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi

Morra De Sanctis

COt\'lU).lE Dl l',4ORRA DE SANCTIS (AV)

繊
」

Ｂ

・Ｌ

Ｐ

ＰＵ

ＤＡ

ＯＰ

IL SCGRETAR10 CO「・lU｀ ALE



COMUNE DI MORRA DES A N C TIS
provincia di Ave‖ ino

(te1 082743021 fax 43081)

DETERMINAZ10NE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZ10

N.ScloEL oq/ob\L

ReB. gen. N. l\-ts atj- on/oZ/AC

OGGETTO: lavori di " riqualificazione della facciata e dell'area esterna della scuola dell'infanzia e primaria - Aldo Moro-

Delibera CtPE del n. 6/2012 "interventi sul patrimonio scolastico". CIG: 289194FD50 CUP : D46E12000380002.

Approvazione stato finale, CRE e liquidazioni

PARER:A:SENSi DELL'ART.147ノ biS del Do Lvo n.267ノ 2000 e ss.mm.il

. Parere in ordine alla regolarite tecnica :

Morra de Sanctis

. Parere in ordine alla regolariti contabile: F}'v o<tc-\tvr r€

Morra De Sanctis

. Visto attestante la copertura finanziaria sul cap. 305500/1 rr.pp.

Morra De Sanctis, li

…句 m…


